
LIST Z BUENOS AIRES, maj 2025

DO BRACI Z KAPŁAŃSKIEGO BRACTWA IESUS CARITAS NA CAŁYM 
ŚWIECIE 

Drodzy bracia,

W  dniach  od  6  do  21  maja  2025  r.  w  Mons  zebrało  się  34  delegatów  ze 
stowarzyszeń z 21 krajów Afryki, Ameryki, Azji i Europy. Dom Rekolekcyjny Aguirre 
w mieście Buenos Aires, pod hasłem: KAPŁANI IESUS CARITAS, ŚWIADKOWIE I 
FAŁSZYWCY  KAPŁAŃSKIEGO  I  POWSZECHNEGO  BRACTWA,  w  celu 
przeprowadzenia XII Walnego Zgromadzenia naszego Stowarzyszenia. 

PODZIĘKOWANIE

Przede  wszystkim  chcielibyśmy  podziękować  naszym 
argentyńskim  braciom  i  siostrom  za  ciepłe  przyjęcie  i 
zainteresowanie  przybliżeniem  nam  kultury  ich  kraju.  Nie 
zapomnimy  wieczoru  kulturalnego,  spaceru  po  delcie  rzeki 
Parany, wizyty w centrum Buenos Aires i sanktuarium Matki Bożej 
z Luján. Pragniemy również wyrazić naszą wdzięczność licznym 
parafiom,  które  przyjęły  nas  w niedzielę  11-go  z  wielką  wiarą, 
miłością i  czułością, biskupowi Guillermo Caride z diecezji  San 
Isidro,  który  nas  odwiedził,  a  także  członkom  naszej  rodziny 
duchowej,  którzy  przybyli,  aby  podzielić  się  swoimi 
doświadczeniami. 

Podobną  wdzięczność  odczuwamy  wobec 
braci,  którzy  przybliżyli  nam  rzeczywistość 
Kościoła  argentyńskiego,  pontyfikat  papieża 
Franciszka i Bractwo w Nowym Testamencie, 
w  encyklice  Fratelli  Tutti  oraz  w  życiu  i 
apostolacie  św.  Karola  de  Foucauld.  Są  to 
tematy,  które  stowarzyszenia  mogą 
samodzielnie studiować i rozważać; zostaną 
opublikowane  na  stronie  iesuscaritas.org. 

Szczególne  podziękowania  należą  się  ustępującemu  zespołowi 
międzynarodowemu: Eric LOZADA, Fernando TAPIA, Honoré SAWADOGO, Tony 
LLANES i Matthias KEIL za ich bliskość i służbę braciom przez te sześć lat oraz za 
doskonałą organizację tego Zgromadzenia. 



ZRANIONY ŚWIAT

W  świecie  pełnym  podziałów,  polaryzacji,  ambicji  władzy  i  wojen,  przesłanie 
Jezusa z Nazaretu o Powszechnym Braterstwie 
jest potrzebne bardziej niż kiedykolwiek. Tak to 
rozumiał  papież  Franciszek,  a  jego  słowa  i 
czyny są tego dowodem. Dlatego czujemy silne 
powołanie,  by  być  świadkami  i  twórcami 
braterstwa  zarówno  w  naszych  prezbiteriach, 
jak i w społeczeństwach i kulturach, w których 
każdy  z  nas  jest  obecny,  poprzez  większą 
bliskość  i  służbę  ubogim,  migrantom,  osobom 
zepchniętym na margines i ofiarom wszelkiego 
rodzaju nadużyć. Wiemy, że to oni najbardziej cierpią z powodu braku braterstwa. 

BRATA JEST MOŻLIWA.

Braterstwo jest możliwe. To właśnie przeżyliśmy na tym Zgromadzeniu, pomimo 
różnorodności  języków,  kultur  i 
doświadczeń  duszpasterskich.  Każdy 
dzień  upływał  pod znakiem wspólnej 
modlitwy  Jutrzni,  adoracji  i 
sprawowania Eucharystii, co pozwoliło 
nam  przeżyć  te  dni  w  klimacie 
uważnego  słuchania,  zrozumienia, 
radości,  akceptacji  i  dialogu.  W  ten 

sposób mogliśmy podzielić się swoimi osobistymi historiami, zastanowić się nad 
omawianymi  tematami,  uważnie  wysłuchać  przedstawionych  sprawozdań  oraz 
popracować nad naszym Statutem i Radą Dyrektorów.

NASZE BRACTWA

Sprawozdania, które usłyszeliśmy, pokazały nam, że w 
wielu  krajach  Europy  i  Ameryki  nasze  bractwa  się 
starzeją. W Afryce i Azji sytuacja jest inna. Musimy zatem 
zapewnić  większe  wsparcie  duchowe  i  finansowe 
bractwom  na  obu  kontynentach.  W  krajach  Europy  i 
Ameryki  powinniśmy  wznowić  nasze  wysiłki,  aby  w 
naszych  prezbiteriach  poznać  postać  św.  Karola  de 
Foucauld  oraz  zaprosić  księży,  diakonów  i 
seminarzystów do przyłączenia się do naszego Bractwa. 
Dlatego czujemy silne powołanie do zakładania nowych 
bractw i budzenia tych, które zasnęły.



Aby  to  osiągnąć,  potrzebujemy  wielkiej  kreatywności  i  większej  wierności 
charyzmatowi Brata Karola oraz środkom duchowego rozwoju, jakimi dysponuje 

nasze  Bractwo.  Nasze  świadectwo 
prostego, braterskiego i radosnego życia 
poświęconego ubogim, które wypływa z 
naszej  bliskiej  relacji  ze 
Zmartwychwstałym  Jezusem,  będzie 
zawsze  najlepszym  sposobem 
przyciągania nowych członków do naszej 
wspólnoty  braterskiej.  Jesteśmy 
przekonani, że duchowość brata Karola, 

skupiona  wokół  Ewangelii  i  Eucharystii,  celebrowana  i  adorowana,  ma 
nieprzemijające znaczenie.

WYBÓR LEONA XIV

W czasie trwania naszego Zgromadzenia, w Rzymie odbyło się konklawe, które 
wybrało nowego następcę Piotra, papieża Leona XIV. Jego wybór nie tylko nas nie 
rozproszył,  ale wręcz utwierdził  nas na drogach, którymi Duch Święty prowadzi 
swój Kościół: odnowiony impuls misyjny, coraz większe zaangażowanie na rzecz 
sprawiedliwości  i  pokoju  oraz  większy  udział  wszystkich  ochrzczonych  w życiu 
Kościoła.  Wierzymy,  że  braterstwo  wyraża  się  w  synodalnym  sposobie 
przeżywania naszej wiary i naszej przynależności do Kościoła, dlatego czujemy się 
wezwani do promowania tego stylu kościelnego w naszych parafiach, wspólnotach 
chrześcijańskich,  ruchach  i  innych  środowiskach  duszpasterskich,  w  których 
pełnimy naszą posługę. 

AKTUALIZACJA NASZEGO STATUTU I ZARZĄDU

Podczas  tego  Zgromadzenia  poświęciliśmy 
znaczną ilość czasu na aktualizację naszego 
Statutu  i  Katalogu,  aby  umożliwić  rozwój 
naszych  bractw  na  całym  świecie. 
Przedstawiliśmy cenne przemyślenia i uwagi, 
które  ostatecznie  zatwierdziliśmy.  Zostaną 
one  przedstawione  Kongregacji  ds. 
Duchowieństwa,  a  następnie 
rozpowszechnione  i  studiowane  przez 
naszych braci w różnych krajach, w których działamy. Dokumenty te pomogą nam 
lepiej  zrozumieć tożsamość i  nadać większe znaczenie świadectwom i  pismom 
brata Karola.



SPOTKANIE MŁODYCH KAPŁANÓW NASZEGO BRACTWA

W naszym Zgromadzeniu doświadczyliśmy bogactwa różnorodności kulturowej i 
duszpasterskiej.  Chcielibyśmy,  aby  młodzi  księża  z  naszego  Stowarzyszenia 
(poniżej 45 roku życia) przeżyli podobne doświadczenie, które jeszcze bardziej ich 

zainspiruje do naśladowania naszego ukochanego Brata i 
Pana  Jezusa,  śladami  św.  Karola  de  Foucauld. 
Organizację  tego  spotkania  powierzamy  nowemu 
międzynarodowemu  zespołowi,  przy  duchowym  i 
finansowym wsparciu wszystkich naszych Bractw. 

NOWY MIĘDZYNARODOWY ZESPÓŁ.

Podczas  Zgromadzenia  wybraliśmy  naszego  brata 
Carlosa  Roberto  dos  SANTOS  (Brazylia)  na  nowego 
dyrektora  ds.  międzynarodowych,  który  z  kolei  utworzył 
swój zespół: Roberto (Tino) FERRARI (Argentyna), Mark 
MERTES  (USA),  Boris 
SCHÜSSEL  (Szwajcaria)  i 
Louis  Edmond  ESSEYI  A 
GNADAM  (Kamerun). 
Poprosił  również  Erica 

LOZADA (Filipiny), aby został jego delegatem w Azji i 
Yvesa  de  MALLMANN  (Francja)  o  pomoc  w 
utrzymaniu  archiwum.  Dziękujemy  wszystkim  za 
skorzystanie z tej usługi. Oferujemy nasze braterskie 
wsparcie  i  prosimy  Pana  Jezusa,  aby  wspierał  cię 
swoją łaską, a Matkę Bożą z Luján, aby nad tobą czuwała. 

                                                                  Eric LOZADA

Delegatów XII Walnego Zgromadzenia Bractwa Kapłańskiego IESUS CARITAS.



Buenos Aires, 20 maja 2025 r.

List ten można znaleźć na stronie iesuscaritas.org 


